ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в

Камчатском крае по направлению «Удовлетворенность предпринимателей
доступностью трудовых ресурсов необходимой квалификации»

от 26 октября 2023 года
г. Петропавловск-Камчатский

         [Номер документа]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Министра – начальник отдела развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями Министерства труда и развития кадрового

потенциала Камчатского края
ГОЛОВАНОВ И.А.

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

I. О проводимой модернизации центров занятости населения Камчатского

края
(Голованов И.А. Писаренко Н.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского

края совместно с центрами занятости населения Камчатского края разработать
форму опроса работодателей по их  удовлетворенности доступностью трудовых
ресурсов для размещения на платформе «Обратная связь» (далее - Опрос)

срок – до 01.04.2024.

1.3. Членам Рабочей группы после размещения Опроса организовать

взаимодействие по доведению информации о его проведении  до максимального
количества представителей бизнеса

 срок –  до 01.07.2024.

Заместитель
Министра труда и
развития кадрового
потенциала
Камчатского края

[горизонтальный штамп
подписи 1]

И.А. Голованов

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
рабочей группы

по улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае по направлению
«Удовлетворенность предпринимателей доступностью трудовых ресурсов

необходимой квалификации» (далее – рабочая группа)

Подключение к ВКС с рабочих мест
14:30 часов

Члены рабочей группы

1. Голованов
Иван Алексеевич

- заместитель Министра – начальник
отдела развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

2. Кошкарев Дмитрий
Владимирович

- Индивидуальный предприниматель;

3. Писаренко
Наталья Викторовна

- Заместитель директора по основной
деятельности и по административно-
хозяйственной деятельности  КГКУ
«ЦЗН Камчатского края;

4. Горлова
Альбина Алексеевна

- Начальник отдела кадров
ООО «Тымлатский рыбокомбинат»;

5. Звездай
Татьяна Ивановна

- Начальник отдела кадров Камчатского
филиала публичного акционерного
общества междугородной и
международной электрической связи
«Ростелеком»

6. Лазовская
Екатерина Николаевна

- Начальник отдела кадров
ЗАО «Агротек Холдинг»

7. Калиберда
Дарья Витальевна

 Специалист отдела кадров
ООО «К.А.П.П.»

Приглашенные

1. Полякова Олеся
Алексеевна

-  Главный специалист отдела
инвестиционной политики Министерства
экономического развития Камчатского
края

2. Терех
Елена Николаевна

- Заместитель руководителя отделения –
начальник отдела оказания услуг в сфере
занятости работодателям
Отделения КГКУ «Центр занятости
населения Камчатского края»;

 3